ותלמידיו הקדושים ויע"א.

וכש"כ בספר תולדות הפוסקים מהר" שם"ח

עם

אגרת הגר"א

עלים לתרופה

המזל

אליהו לנדא בהר"א בהגרי"מ מסלאנים

נכד הגר"א זל"ה

בציה"ק ירושלים תובב

רבינו אליהו הבן הכבוד לאביו הרב הסופר
סופלג בתורה וחסידות רבי שלמה
זלמן נולד בעיר סעליץ הסמוכה לעיר בריסק
זליטא ביום ג' א' דפסח שנת ה'א ת"פ
(1720). [בהקדמת בניו לשו"ע הגר"א כתוב
ת"פ זמ"ס הזא]. ובשנת תקנ"ח בח"ב ב' ג'
ד'ה"ם סוכות י"ט תשרי 1798 נאסף אל
עמו. והיה בן שבע ושבעים שנה ושיטה
חדשים וחמשה ימים.

הרב הגדול ר' שלמה זלמן אבי הגר"א ז"ל
(נפטר א' דתמוז תק"ס כהיות הגר"א
בנו בן ל"ט שנה). אשר בין גדולי ערת ווילנא
ומופלגיה בימים ההם התחשב, היה נצר
מנוע היחש, בן הרב ר' ישכר בער, בן
הרב הגדול החסיד והקדוש שנקרא בימיו
בכי כל ר' אליה, חסיד, בן הגאון הגדול
ר' משה קרעמער שהיה אב"ד ור"מ בוויילנא,
ונפטר ביום ב' חשון שנת תמ"ה (1688).
(והרה"ג ר' אליה חסיד היה חתן הרב הג'
האלוף המרום ר' פתחיה (הגנוב בהקדמת באר
הגולה) בן הגאון הגדול ר' משה רבקה"ש
בעל באר הגולה (נפטר ד' אלול), והר"ר
ר"פ הניח אחריו ברכה שלשה בנים גאונים
ועדיקים גדולים ומפורסמים בדורם: הר"ר
משה אב"ד דקאוונא, והר"ר צבי הירש,
והר"ר ישכר בער). אמו של הגר"א מרת
פריינא נולדה בסעליץ ונפטרה בשנת תקמ"ג
(1783). ובעירו נער קמן באו אבותיו עמו
לווילנא.

רבינו אליהו היה: תלמודי, מקובל, מבקר,
מדקדק ומהגדס, ותוכן, ויראת ה' היא
אוצרו. בהיותו בן שש שנים וחצי דרש
דרש בבית הכנסת הגדול, חילוק אשר
למדו אביו והיה לפלא, ולסעודה השלישית
של שבת הביאו אביו לפני הגאון הגדול
הישיש ר' העשיל אב"ד דק"ק ווילנא (נפטר
כ"ז אלול ת"ס) לתרות על הקנקן החדש הזה,
לנכותו מה משפט הנער, האם יוכל הנער
הלו לחדש דברים גם מדעתו?

רשב"י ז"ל על התורה ועשה לו הקדמה נחמדה בשם, פתח דבר" ובתוספות הגהות רבות והשלמות, ווילנא תקס"ח, ובאחד מכת"י מזכיר המצאת אש נצחית בתחבולה כימיית, עיין בהקדמתי לספרו רב פעלים. גם חבר ס' גבולות ארץ (געאגראפיע) מהאומות ולשונותם ומקומות מושבותם והערים הגדולות והיושנות ומהיהודים הנדחים בכל קצוי ארץ, נדפס בברלין תקס"א (1801) ובעל אוצה"ס הביאו ולא ידע כי מחברו הוא הגאון ר' אברהם ז"ל.

סערת אליהו הגיוני תונה על מות הגר"א ז"ל, והגיוני תושיה, וספורים, ובאורים בכ"ק ואגדות חז"ל, כתובים ע"י בנו הגאון ר' אברהם ז"ל. יצא לאור ע"י הר"ר שמואל יעונוין מווילנא בן הרב הגאון מ' אברהם יונה ז"ל יעונוין מהוראדנא עם קצת הערות ממנו.